Тульская область

Муниципальное образование Ревякинское Ясногорского района
Собрание депутатов муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района второго созыва

Решение

26.12.2022                                                                                                  № 157

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования Ревякинское Ясногорского района

от 23 января 2017 года № 74 «Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой
31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района, Собрание депутатов
муниципального образования Ревякинское Ясногорского района

РЕШИЛО:

1. Пункт 7 решения Собрания депутатов муниципального образования Ревякинское

Ясногорского района от 23 января 2017 года № 74 «Об установлении земельного

налога на территории муниципального образования Ревякинское Ясногорского

района» дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:

«4) органы местного самоуправления, финансируемые за счет средств бюджета

муниципального образования Ревякинское Ясногорского района и бюджета

муниципального образования Ясногорский район, в отношении земельных участков,

предоставленных им для оказания соответствующих муниципальных услуг

(выполнения работ) и исполнения муниципальных функций;

5) учреждения в сфере оказания ритуальных услуг, финансируемые за счет средств

бюджета муниципального образования Ревякинское Ясногорского района и бюджета

муниципального образования Ясногорский район, в отношении земельных участков,

предоставленных им для осуществления уставной деятельности.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и разместить на

официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его

официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2020.

Глава муниципального образования
Ревякинское Ясногорского района                           В.А. Пузиков